
REGISTRO GENERALE N. 1186 del 14/10/2019 

 

COMUNE DI MOTTOLA 
SETTORE 1 - AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1186 del 14/10/2019 

 DETERMINAZIONE N. 343 del 10/10/2019 
PROPOSTA N. 1468 del 10/10/2019 
 
OGGETTO: Impegno di spesa in favore della Ditta Meridional Calcificio per servizi di manutenzione e 

trasloco arredi edifici scolastici  CIG N. ZD62A1C6D6 
 

  VISTI: 

-  la D.C.C. n° 7 del 12/03/2019 di approvazione del Bilancio di previsione per l’anno 

2019; 

- l’art. 183 e l’art. 153, comma 4 del D.Lgs n° 267 del 18-08-2000;  

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- il Decreto Sindacale n. 30 dell’ 1.07.2019, con il quale, ai sensi dell’art.50 del D.lgs 

18.08.2000, n. 267, la sottoscritta è stata individuata Responsabile del Settore; 

PREMESSO: 

 - che si rende necessario traferire in tempi brevi alcuni materiali ingombranti e/o inutilizzati 

depositati presso gli edifici scolastici per trasportarli presso altri locali comunali o presso isola 

ecologica, nonchè provvedere alla manutenzione di alcuni degli arredi da riutilizzare; 

-  che, non disponendo il Comune di mezzi idonei per la tipologia dell’intervento e constata la 

carenza di personale dipendente, da parte dell’Ufficio si è provveduto ad una verifica circa le offerte 

attualmente presenti sul MEPA da cui è emerso che i servizi  in argomento pur essendo presenti, 

non possono essere acquisiti data l’urgenza di intervenire e l’entità esegua degli stessi; 

CHE, in conseguenza si è provveduto a richiedere alla ditta Meridional Calcificio  di Mottola la 

disponibilità all’esecuzione dei servizi di manutenzione, sgombero e trasloco nonché il preventivo 

di spesa; 

CONSTATATO che la suddetta ditta ha fatto pervenire la propria offerta in data 8.10.19 Prot 

17391 comportante una spesa di € 950,00, Iva inclusa, ritenuta congrua dalla scrivente, anche alla 

luce della comparazione dei prezzi con prodotti similari presenti sul MEPA;   

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. A) del D. Lgs 50/ 2016 s.m.i. che, consente alle stazioni 

appaltanti di procedere all’affidamento diretto di lavori, servizi e forniture per importi inferiori ad 

€ 40.000,00;  

ACCERTATO, pertanto, che la tipologia di spesa ed il relativo importo rientra nei limiti per i 

quali è possibile procedere all’affidamento diretto; 

DATO ATTO che in seguito all’introduzione, normata dalla Legge n° 190/2014, del nuovo 

sistema di versamento dell’IVA per gli enti pubblici meglio conosciuto con il nome di “Split 

Payment”, il fornitore per le fatture emesse dal 01-01-2015, riceverà il corrispettivo al netto 

dell’IVA che verrà versata all’erario direttamente dall’ente, secondo le modalità ed i termini fissati 

con Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016; 

  RITENUTO affidare i servizi in argomento alla ditta Meridional Calcificio di Mottola, per 

l’importo di € 950,00 Iva inclusa; 

  VISTO il codice CIG. ZD62A1C6D6; 

 

D E T E R M I N A  

le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1186 del 14/10/2019 

1. di assumere impegno di spesa di € 950,00 con la ditta Meridional Calcificio di 

Mottola,  per il servizio di manutenzione e trasloco di materiale vario dagli edifici scolastici 

di Mottola, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità 

finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del DLgs. 118/2011 e successive modificazioni, e che 

l’esigibilità della medesima, è da imputare al 31/12/ 2019; 

2. di imputare il derivante onere di spesa per € 950,00 sul CAP-PEG 566 del corrente 

bilancio;   

3. di stabilire, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del decreto legge n. 78/2009 

(conv. in legge 102/2009), che il programma dei pagamenti che precede è compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;  

4. di provvedere alla pubblicazione dei dati relativi all’attribuzione dei corrispettivi di 

cui al  presente atto in conformità all’art-26 comma, 4 del D.lgs n° 33 del 14/3/2013; 

5. di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 

relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e 

della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e 

regolamentare. 

 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1468 del 10/10/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  D'ONGHIA MARIA in data 11/10/2019 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1468 del 10/10/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2019 566.0 843 1 04 01 1 03 1.03.02.09.003 
Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di mobili e 
arredi 

950,00 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  LATORRATA DOMENICA il 14/10/2019. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1671 
 

Il 14/10/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1186 del 14/10/2019 con 
oggetto 
Impegno di spesa in favore della Ditta Meridional Calcificio per servizi di manutenzione e trasloco arredi 
edifici scolastici  CIG N. ZD62A1C6D6 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1186 del 14/10/2019 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  D'ONGHIA MARIA il 14/10/20191 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


